
 

 

Amministrazione – Ufficio Personale e patrimonio                                         
Viale Fanin 44 | 40127 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 96689  |  distal.dipartimento@pec.unibo.it 

 

 

Decreto n.  

Prot. n.             del  

 

 

IL DIRETTORE 
 

       

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011 

con modifiche apportate con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024 e aggiornato al 

15/03/2024 s.m.i. pubblicato in G.U. Serie Generale n. 50 del 29/02/2024); 

 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

Agro-Alimentari, emanato con D.R. n. 512 del 09/04/2018 Prot. n. 56429 e 

s.m.i, e in particolare l’art. 6 dove è previsto che il Direttore, nei casi di 

necessità e urgenza, possa assumere atti di competenza del Consiglio e della 

Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella seduta 

successiva all’adozione; 

 

VISTA la Legge 240/2010, che prevede per le Università la possibilità di erogare 

assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, previa pubblicazione di 

apposito bando e valutazione comparativa dei candidati; 

 

VISTO il Regolamento per gli assegni di ricerca dell’Alma Mater Studiorum – 

Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 416 Prot. n. 17191 

del 19/04/2011; 
 

VISTO la Delibera della Giunta di Dipartimento di Scienze Agrarie del 

17/10/2024; 

 

VISTO il bando di selezione rep. n. 506; prot. n. 14409 del 04/12/2024, per 

l’erogazione di un assegno di ricerca nell’ambito del Progetto di ricerca 

del Prof. Marco Maccaferri “Mappatura di loci per resistenza a 

patogeni fogliari e della spiga in frumento e caratterizzazione dei 

meccanismi di resistenza e interazione ospite-patogeno”, finanziato 

con fondi fondi del Progetto "WHEATSECURITY (FACCE-JPI) D. M. 

N.0142730 del 07/03/2023 CUP J33C22003270005"- di cui è 

responsabile il Prof. Marco Maccaferri; 

 

CONSIDERATO che il Bando di selezione prot. n. 14409 del 04/12/2024 prevede una 

riunione preliminare per valutazione titoli il giorno 08/01/2025 e lo 

svolgimento del colloquio il giorno 31/01/2025 alle ore 14.30; 

 

VERIFICATA  l’assenza, per motivi di lavoro, del Prof. Cristian Forestan in 

qualità di segretario della Commissione e del Dott. Francesco 

Camerlengo in qualità di Componente della Commissione e l’assenza, 

mailto:distal.dipartimento@pec.unibo.it


 

 

Amministrazione – Ufficio Personale e patrimonio                                         
Viale Fanin 44 | 40127 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 20 96689  |  distal.dipartimento@pec.unibo.it 

per motivi di salute, del Prof. Marco Maccaferri in qualità di Presidente, 

per lo svolgimento del colloquio del concorso nella data del 31/01/2025  

 

VISTA  la calendarizzazione delle prossime sedute della Giunta di Dipartimento, che 

prevede lo svolgimento della prossima seduta non prima del 16 Gennaio 2025;  

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Le premesse sono parte integrante del presente decreto. 

 

  

ART. 2 - La data del 31/01/2025 è sostituita con la nuova data del 05/02/2025 alle ore 14.00.  

Verranno informati i candidati e reso pubblico l’avviso della modifica effettuata. 

La Commissione resta invariata nelle funzioni prestabilite. 

 

Il presente Decreto sarà portato per la ratifica alla prossima riunione di Giunta di Dipartimento. 
 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Giovanni Dinelli 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii 
 

mailto:distal.dipartimento@pec.unibo.it

		2025-01-16T13:29:22+0000
	Giovanni Dinelli




